

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	งานก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ ภายในบริเวณเขตสำนักงาน อบต.ศรีบุญเรือง								
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ ภายในบริเวณเขตสำนักงาน อบต.ศรีบุญเรือง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /								
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	ศรีบุญเรือง	งานก่อสร้างอาคารสำนักงาน	อำเภอ	ศรีบุญเรือง	จังหวัด	หนองบัวลำภู	แบบเลขที่	ศร. 14 / 2568
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลศรีบุญเรือง / องค์การบริหารส่วนตำบลศรีบุญเรือง								
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่	08 ตุลาคม 2568					

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					867,306.02	
2	งานสถาปัตยกรรม		รวม					396,681.75	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								1,263,987.77	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 1,263,987.77 บาท ต่อ 1 หน่วย

เครือข่าย แสงพันธ์

08 ตุลาคม 2568 15:16:41

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	- งานดินชุดฐานรากและถมคืบ	95.200	ลบ.ม.	0.00	0.00	168.00	15,993.60	15,993.60	
	- งานทรายรองก้นฐานราก หนา 0.10 เมตร	3.500	ลบ.ม.	560.75	1,962.62	112.00	392.00	2,354.62	
	- งานคอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5 หนา 0.10 เมตร	3.500	ลบ.ม.	1,850.47	6,476.64	426.00	1,491.00	7,967.64	
	- งานคอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc. (cube)	105.780	ลบ.ม.	2,285.05	241,712.58	419.00	44,321.82	286,034.40	
	- งานทรายรองพื้นหรือปรับระดับ	27.000	ลบ.ม.	560.75	15,140.25	112.00	3,024.00	18,164.25	
	- เหล็ก RB Ø 6 mm.	.547	ตัน	24,141.74	13,205.53	4,400.00	2,406.80	15,612.33	
	- เหล็ก DB Ø 12 mm.	.697	ตัน	21,120.00	14,720.64	3,600.00	2,509.20	17,229.84	
	- เหล็ก DB Ø 16 mm.	1.416	ตัน	21,040.00	29,792.64	3,600.00	5,097.60	34,890.24	
	- เหล็ก Wire Mesh Ø 4 mm. @ 0.20 m. #	540.000	ตร.ม.	22.50	12,150.00	5.00	2,700.00	14,850.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	80.000	กก.	33.64	2,691.20	0.00	0.00	2,691.20	
	- ไม้แบบ (คิด 50 % ของค่าแบบ)	101.000	ลบ.ฟ.	534.79	54,013.79	0.00	0.00	54,013.79	

ไฟฟ้า แสงพันธ์

08 ตุลาคม 2568 15:16:41

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ค่าแรงประกอบแบบ	222.300	ตร.ม.	0.00	0.00	139.00	30,899.70	30,899.70	
	- ตะปูขนาดต่างๆ	55.000	กก.	42.99	2,364.45	0.00	0.00	2,364.45	
	- งานบ่มคอนกรีต	540.000	ตร.ม.	0.00	0.00	9.54	5,151.60	5,151.60	
	งานโครงสร้างเหล็ก								
	โครง TRUSS 1								
	- ท่อเหล็กกลมดำ Ø 3.5 นิ้ว หนา 3.2 มม. (268 ม.)	2,079.680	กก.	24.95	51,888.01	0.00	0.00	51,888.01	
	- ท่อเหล็กกลมดำ Ø 2 นิ้ว หนา 2.3 มม. (218 ม.)	726.000	กก.	24.54	17,816.04	0.00	0.00	17,816.04	
	- งานทาสีกันสนิม	136.640	ตร.ม.	64.79	8,852.90	35.00	4,782.40	13,635.30	
	- แผ่นเหล็ก PLATE รองหัวเสา หนา 9 มม. เจาะรูร้อยนอต	28.000	แผ่น	490.00	13,720.00	0.00	0.00	13,720.00	
	- เหล็กประคอง TRUSS 75 x 75 x 6 มม. (6.85 kg.m.)	67.130	กก.	24.25	1,627.90	0.00	0.00	1,627.90	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- Beacing Rod Ø 12 mm. (0.888 kg.m.)	213.120	กก.	27.43	5,845.88	0.00	0.00	5,845.88	
	- เกลียวเร่ง ขนาด 1 นิ้ว	24.000	ตัว	368.00	8,832.00	0.00	0.00	8,832.00	
	- SAGROD Ø 12 mm. (0.888 kg.m.)	37.340	กก.	27.43	1,024.23	0.00	0.00	1,024.23	
	- J Boit Ø 16 mm. ยาว 500 มม.	56.000	ตัว	118.00	6,608.00	0.00	0.00	6,608.00	
	- ค่าแรงประกอบโครงสร้างเหล็ก	2,910.150	กก.	0.00	0.00	14.00	40,742.10	40,742.10	
	โครง TRUSS 2 และ 3								
	- ท่อเหล็กกลมดำ Ø 2 นิ้ว หนา 2.3 มม. (137 ม.)	452.100	กก.	24.54	11,094.53	0.00	0.00	11,094.53	
	- ท่อเหล็กกลมดำ Ø 1 1/2 นิ้ว หนา 2.3 มม. (116 ม.)	305.070	กก.	24.65	7,519.97	0.00	0.00	7,519.97	
	- งานทาสีกันสนิม	38.440	ตร.ม.	64.79	2,490.52	35.00	1,345.40	3,835.92	
	- ค่าแรงประกอบโครงสร้างเหล็ก	660.900	กก.	0.00	0.00	14.00	9,252.60	9,252.60	
	โครง TRUSS 4								
	- ท่อเหล็กกลมดำ Ø 2 นิ้ว หนา 2.3 มม. (77 ม.)	176.330	กก.	24.54	4,327.13	0.00	0.00	4,327.13	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	- เหล็กกลมดำ Ø 1 นิ้ว หนา 2.3 มม. (69 ม.)	181.470	กก.	24.62	4,467.79	0.00	0.00	4,467.79	
	- งานทาสีกันสนิม	22.010	ตร.ม.	64.79	1,426.02	35.00	770.35	2,196.37	
	- ค่าแรงประกอบแบบโครงสร้างเหล็ก	357.800	กก.	0.00	0.00	14.00	5,009.20	5,009.20	
	โครงสร้างหลังคา								
	- แปเหล็ก C 125 x 50 x 20 x 2.3 mm. (637 ม.)	2,872.870	กก.	23.08	66,305.83	0.00	0.00	66,305.83	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 2"x2" หนา 2.3 มม. (72 ม.)	240.480	กก.	24.26	5,834.04	0.00	0.00	5,834.04	
	- งานทาสีกันสนิม	339.900	ตร.ม.	64.79	22,022.12	35.00	11,896.50	33,918.62	
	- ค่าแรงประกอบโครงสร้างเหล็ก	3,113.350	กก.	0.00	0.00	14.00	43,586.90	43,586.90	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-	-	73,702.13	635,933.25	13,186.54	231,372.77	867,306.02	
	งานสถาปัตยกรรม								
	งานเหล็กรีดลอน หนา 0.40 มม.Matal SHEET								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานหลังคา	613.050	ตร.ม.	295.00	180,849.75	80.00	49,044.00	229,893.75	
	- งานปิดหน้าโครง TRUSS	70.560	ตร.ม.	270.00	19,051.20	70.00	4,939.20	23,990.40	
	- ครอบข้าง	40.200	ม.	185.00	7,437.00	50.00	2,010.00	9,447.00	
	- นอตยึดหลังคา	2,850.000	ตัว	2.50	7,125.00	0.00	0.00	7,125.00	
	งานผิวพื้นคอนกรีต - ฉาบโครงสร้าง คสล.								
	- พื้นปูนทราย ปรับระดับ พร้อมขัดหยาบ	540.000	ตร.ม.	114.00	61,560.00	64.00	34,560.00	96,120.00	
	- งานฉาบ (โครงสร้าง คสล.)	117.600	ตร.ม.	80.00	9,408.00	105.00	12,348.00	21,756.00	
	งานทาสี								
	- งานทาสีน้ำพลาสติก (โครงสร้าง คสล.)	117.600	ตร.ม.	37.00	4,351.20	34.00	3,998.40	8,349.60	
	รวมค่างานสถาปัตยกรรม	-	-	983.50	289,782.15	403.00	106,899.60	396,681.75	
	รวมค่าวัสดุ และแรงงาน							1,263,987.77	

**แบบสรุปรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี
งานก่อสร้างอาคาร**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ ภายในบริเวณเขตสำนักงาน อบต.ศรีบุญเรือง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานก่อสร้างอาคารสำนักงาน					
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล	ศรีบุญเรือง	อำเภอ	ศรีบุญเรือง	จังหวัด	หนองบัวลำภู	แบบเลขที่ ศร. 14 / 2568
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลศรีบุญเรือง / องค์การบริหารส่วนตำบลศรีบุญเรือง					
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่	08 ตุลาคม 2568		

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1	งานเช่าเครื่องจักร (เครนขนาด 25 ตัน)	2.000	วัน	38,877.38	
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ ทุกรายการ			38,877.38	

แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็น
สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

รายการ	งานเช่าเครื่องจักร (เครนขนาด 25 ตัน)					
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ ภายในบริเวณเขตสำนักงาน อบต.ศรีบุญเรือง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานก่อสร้างอาคารสำนักงาน					
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล	ศรีบุญเรือง	อำเภอ	ศรีบุญเรือง	จังหวัด	หนองบัวลำภู	แบบเลขที่ ศร. 14 / 2568
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลศรีบุญเรือง / องค์การบริหารส่วนตำบลศรีบุญเรือง					
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	08 ตุลาคม 2568			

1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้

รอรอบุภายหลัง

2. รายละเอียดการคำนวณ

หน่วย : บาท

ที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หมายเหตุ
1	เช่าเครื่องจักร (เครนขนาด 25 ตัน)	18,167.00	ค่าเช่าเครื่องจักรกองโรงงานเครื่องจักรกล ปก. 2,270.93 บาท/ชม. (อ้างอิงจากเว็บไซต์ไทย)
	รวมค่าใช้จ่าย	18,167.00	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	1,271.69	
	ค่าใช้จ่ายรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	19,438.69	

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	งานก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ภายในบริเวณเขตสำนักงาน อบต.ศรีบุญเรือง					
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ภายในบริเวณเขตสำนักงาน อบต.ศรีบุญเรือง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-					
สถานที่ก่อสร้าง	bidding)/งานก่อสร้างอาคารสำนักงานตำบลศรีบุญเรือง		อำเภอ	ศรีบุญเรือง	จังหวัด	หนองบัวลำภู
แบบเลขที่	ศร. 14 / 2568					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลศรีบุญเรือง / องค์การบริหารส่วนตำบลศรีบุญเรือง					
แบบ ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	6	หน้า		
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	08 ตุลาคม 2568				

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ภายในบริเวณเขตสำนักงาน อบต.ศรีบุญเรือง	1,263,987.77	1.3062	1,651,020.82	
รวมค่าก่อสร้าง				1,651,020.82	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 448.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 3,685.31 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 1,651,020.82 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ ภายในบริเวณเขตสำนักงาน อบต.ศรีบุญเรือง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-							
สถานที่ก่อสร้าง	bidding)/งานก่อสร้างอาคารสำนักงาน		ตำบล	ศรีบุญเรือง	อำเภอ	ศรีบุญเรือง	จังหวัด	หนองบัวลำภู
แบบเลขที่	สร. 14 / 2568							
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลศรีบุญเรือง / องค์การบริหารส่วนตำบลศรีบุญเรือง							
แบบ ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	6	หน้า				
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	08 ตุลาคม 2568						

จตุติกรณ์ ภูเต้านิล
(จตุติกรณ์ ภูเต้านิล)
กรรมการกำหนดราคากลาง

เครือฟ้า แสงพันธ์
(เครือฟ้า แสงพันธ์)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ชัชวาลย์ โคตรฮุย
(ชัชวาลย์ โคตรฮุย)
กรรมการกำหนดราคากลาง

เครือฟ้า แสงพันธ์

08 ตุลาคม 2568 15:16:43

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ ภายในบริเวณเขตสำนักงาน อบต.ศรีบุญเรือง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-					
สถานที่ก่อสร้าง	bidding)/งานก่อสร้างอาคารสำนักงาน		อำเภอ	ศรีบุญเรือง	จังหวัด	หนองบัวลำภู
แบบเลขที่	คร. 14 / 2568					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลศรีบุญเรือง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีบุญเรือง					
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน		2	ชุด		
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 08 ตุลาคม 2568					

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ ภายในบริเวณเขตสำนักงาน อบต.ศรีบุญเรือง จำนวน 1.000 หลังละ 1,651,020.82 บาท	1,651,020.82	
2	งานอาคาร : ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	38,877.38	
สรุป	ราคากลาง	1,689,898.20	
	ราคากลาง (..... หนึ่งล้านหกแสนแปดหมื่นเก้าพันแปดร้อยเก้าสิบแปดบาทยี่สิบสตางค์)		

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง		ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ ภายในบริเวณเขตสำนักงาน อบต.ศรีบุญเรือง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/งานก่อสร้างอาคารสำนักงาน				
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	ศรีบุญเรือง	อำเภอ	ศรีบุญเรือง	จังหวัด	หนองบัวลำภู
แบบเลขที่	ศร. 14 / 2568					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลศรีบุญเรือง / องค์การบริหารส่วนตำบลศรีบุญเรือง					
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5	ที่แนบ	มีจำนวน	ชุด			
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 08 ตุลาคม 2568					

เครือฟ้า แสงพันธ์
(เครือฟ้า แสงพันธ์)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

จตุกรณ์ ภูเต้านิล
(จตุกรณ์ ภูเต้านิล)
กรรมการกำหนดราคากลาง

ชัชวาลย์ โคตรฮุย
(ชัชวาลย์ โคตรฮุย)
กรรมการกำหนดราคากลาง